
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13 

 Г.ПУГАЧЕВА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ИМЕНИ М.В. ЛОМОНОСОВА» 

 

 

ПРИКАЗ 

От 26.08.2023г.                                                                                                № 225 

 

Об организации деятельности 

Школьного спортивного клуба 

«Олимп» на 2023-2024 учебный год 

 

 В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта 

в Российской Федерации, развития детско-юношеского спорта и приобщения 

обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом, 

на основании методических рекомендаций Минобрнауки и Минспорта 

России 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу школьного спортивного клуба «Олимп» в 2023-

2024 учебном году. 

2. Назначить В.В. Королева, учителя физической культуры, 

руководителем школьного спортивного клуба «Олимп». 

3. Определить состав Совета спортивного клуба: 

- В.В. Королев, учитель физической культуры, руководитель клуба; 

- С.Н. Кушкарев, учитель физической культуры; 

- Н.Ю. Новожилова, учитель физической культуры, советник директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями; 

- Г.Ю. Донецкий, учитель физической культуры; 

- Н.К. Драгунова, представитель Совета родителей; 

- С.В. Солодников, представитель Совета родителей; 

- Дарья Веденеева, обучающаяся 10класса; 

- Андрей Мергалиев, обучающийся 10 класса. 

4. В.В. Королеву, руководителю клуба, обеспечить координацию и 

взаимодействие между членами Совета клуба по организации работы 

школьного спортивного клуба. 

5. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного 

спортивного клуба: 

- План работы школьного спортивного клуба на 2023-2024 учебный год 

(Приложение 1) 

- График работы школьного спортивного клуба на 2023-2024 учебный год 

(Приложение 2) 

- Списочный состав школьного спортивного клуба на 2023-2024 учебный год 

(Приложение 3) 



- Инструкции по технике безопасности на занятиях в школьном спортивном 

клубе (Приложение 4). 

6. Выбрать в каждом классном коллективе физорга. (Приложение 5).  

7. Контроль исполнения приказа возложить на С.А. Сахнову, зам. директора 

по ВР. 

 

 

Директор школы                                                   В.Н. Устинова 

 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     


		2024-01-15T14:25:36+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13 Г.ПУГАЧЕВА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ ИМЕНИ М.В.ЛОМОНОСОВА"




